
RM-110-127-19 

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E  

R A D Y  M I N I S T R Ó W  

z dnia 17 grudnia 2019 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowego zakresu i sposobów realizacji 

niektórych zadań Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa  

Na podstawie art. 4 ust. 6 ustawy z dnia 9 maja 2008 r. o Agencji Restrukturyzacji 

i Modernizacji Rolnictwa (Dz. U. z 2019 r. poz. 1505) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 27 stycznia 2015 r. w sprawie 

szczegółowego zakresu i sposobów realizacji niektórych zadań Agencji Restrukturyzacji 

i Modernizacji Rolnictwa (Dz. U. poz. 187, z późn. zm.1)) po § 13v dodaje się § 13w 

w brzmieniu: 

„§ 13w. 1. W 2020 r. Agencja udziela pomocy finansowej na realizację innych 

zadań wynikających z polityki państwa w zakresie objętym działem administracji 

rządowej – rybołówstwo, o której mowa w § 2 ust. 1 pkt 6, podatnikowi podatku 

rolnego, który w 2019 r. prowadził chów lub hodowlę ryb słodkowodnych w stawach 

rybnych położonych na obszarze gmin, w których wystąpiła w 2019 r. susza lub 

powódź, w rozumieniu przepisów o ubezpieczeniach upraw rolnych i zwierząt 

gospodarskich. 

2. Pomoc, o której mowa w ust. 1, ma charakter pomocy de minimis w sektorze 

rybołówstwa i akwakultury i jest udzielana zgodnie z przepisami rozporządzenia 

Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art. 107 

i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze 

rybołówstwa i akwakultury oraz przepisami o postępowaniu w sprawach dotyczących 

pomocy publicznej. 

3. Pomoc, o której mowa w ust. 1, jest przyznawana, w drodze decyzji kierownika 

biura powiatowego Agencji właściwego ze względu na miejsce zamieszkania lub 

                                                 

1) Zmiany wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. U. z 2015 r. poz. 230, 1345, 1346, 1608 

i 2089, z 2016 r. poz. 170, 1455 i 1912, z 2017 r. poz. 166, 1479, 1640, 1818 i 2147, z 2018 r. poz. 303, 

1428, 1483 i 2025 oraz z 2019 r. poz. 157, 1323 i 1779.  



– 2 – 

siedzibę podatnika podatku rolnego, na wniosek tego podatnika złożony na formularzu 

opracowanym i udostępnionym przez Agencję na jej stronie internetowej. 

4. Wniosek, o którym mowa w ust. 3, zawiera: 

1) imię i nazwisko, miejsce zamieszkania i adres albo nazwę, siedzibę i adres 

podatnika podatku rolnego ubiegającego się o pomoc; 

2) numer identyfikacyjny nadany w trybie przepisów o krajowym systemie ewidencji 

producentów, ewidencji gospodarstw rolnych oraz ewidencji wniosków 

o przyznanie płatności lub weterynaryjny numer identyfikacyjny nadany przez 

powiatowego lekarza weterynarii; 

3) numer ewidencyjny powszechnego elektronicznego systemu ewidencji ludności 

(numer PESEL) albo numer identyfikacji podatkowej (NIP) podatnika podatku 

rolnego ubiegającego się o pomoc, a w przypadku osób fizycznych 

nieposiadających obywatelstwa polskiego – numer paszportu albo innego 

dokumentu stwierdzającego tożsamość; 

4) numer działki ewidencyjnej, na której znajduje się staw zarybiony, wraz z nazwą 

obrębu ewidencyjnego, w którym ta działka się znajduje, oraz powierzchnię 

gruntów pod stawami zarybionymi położonych na obszarze, na którym wystąpiły 

w 2019 r. susza lub powódź.  

5. Do wniosku, o którym mowa w ust. 3, dołącza się: 

1) oświadczenia i zaświadczenia dotyczące pomocy de minimis lub de minimis 

w rolnictwie lub de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury określone 

w art. 37 ust. 2 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach 

dotyczących pomocy publicznej; 

2) oświadczenie podatnika podatku rolnego ubiegającego się o pomoc o powierzchni 

stawu zarybionego, na wskazanej we wniosku działce ewidencyjnej; 

3) zaświadczenie Instytutu Rybactwa Śródlądowego im. Stanisława Sakowicza 

w Olsztynie, wydane podatnikowi podatku rolnego ubiegającemu się o pomoc 

o złożeniu formularza sprawozdania (RRW–22) zawierającego zestawienie 

dotyczące powierzchni stawów rybnych oraz ilości ryb wyprodukowanych 

w stawach rybnych i innych urządzeniach służących do chowu lub hodowli za 

2017 i 2018 rok, o którym mowa w przepisach o statystyce publicznej; 



– 3 – 

4) kserokopię: 

a) wystawionego przez organ podatkowy właściwy ze względu na miejsce 

położenia stawu zarybionego na obszarze, na którym wystąpiły w 2019 r. 

susza lub powódź, nakazu płatniczego podatku rolnego za 2019 r. – 

w przypadku osób fizycznych,  

b) deklaracji na podatek rolny na 2019 r. – w przypadku osób prawnych oraz 

jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej. 

6. Wysokość pomocy, o której mowa w ust. 1, ustala się jako iloczyn deklarowanej 

we wniosku, o którym mowa w ust. 3, powierzchni gruntów pod stawami zarybionymi, 

oraz stawki pomocy na 1 ha tej powierzchni. 

7. Stawka pomocy, o której mowa w ust. 6, wynosi 300 zł na 1 ha powierzchni 

gruntów pod stawami zarybionymi. 

8. Termin składania wniosków, o których mowa w ust. 3, minister właściwy do 

spraw rolnictwa ogłasza w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej 

obsługującego go urzędu najpóźniej 14 dni przed rozpoczęciem terminu składania tych 

wniosków.”. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 7 dni od dnia ogłoszenia. 

 

PREZES RADY MINISTRÓW 

MATEUSZ MORAWIECKI 

/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/ 



UZASADNIENIE 

Zmiana rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 stycznia 2015 r. w sprawie 

szczegółowego zakresu i sposobów realizacji niektórych zadań Agencji 

Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa (Dz. U. poz. 187, z późn. zm.) ma na celu 

stworzenie podstawy prawnej udzielania w 2020 r. pomocy w formie dotacji dla 

podatników podatku rolnego, którzy w 2019 r. prowadzili chów lub hodowlę ryb 

słodkowodnych w stawach rybnych położonych na obszarze gmin, w których wystąpiła 

susza lub powódź, w rozumieniu przepisów o ubezpieczeniach upraw rolnych i zwierząt 

gospodarskich.  

Mając na względzie, że tegoroczna susza, jak również powódź spowodowały 

szkody w stawach rybnych, w projekcie rozporządzenia zaproponowano udzielenie 

pomocy dla podatników podatku rolnego, którzy w 2019 r. prowadzili chów i hodowlę 

ryb słodkowodnych na obszarze gmin, w których wystąpiła susza lub powódź, 

w rozumieniu przepisów o ubezpieczeniach upraw rolnych i zwierząt gospodarskich. 

Proponuje się, aby pomoc w wysokości 300 zł na ha powierzchni stawu zarybionego 

udzielana była w formule de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury na wniosek 

podatnika podatku rolnego złożony w biurze powiatowym ARiMR. Dla jednego 

podatnika podatku rolnego udzielona pomoc finansowa nie będzie mogła przekroczyć 

trzyletniego limitu na jedno gospodarstwo rybackie w wysokości równowartość 

30 tys. euro.  

W celu zapewnienia, że powyższa pomoc będzie skierowana do podatników 

podatku rolnego prowadzących chów i hodowlę ryb słodkowodnych, podmiot 

ubiegający się o pomoc będzie zobowiązany dołączyć do wniosku o pomoc 

zaświadczenie Instytutu Rybactwa Śródlądowego im. Stanisława Sakowicza 

w Olsztynie o złożeniu przez podatnika podatku rolnego formularza sprawozdania 

(RRW-22) zawierającego zestawienie dotyczące powierzchni stawów rybnych oraz 

ilości ryb wyprodukowanych w stawach rybnych i innych urządzeniach służących do 

chowu lub hodowli za 2017 i 2018 rok.  

Wprowadzenie projektowanych przepisów będzie miało wpływ na działalność 

mikroprzedsiębiorców oraz małych i średnich przedsiębiorców. Możliwość 

uzyskania pomocy przez podatników podatku rolnego, którzy w 2019 r. prowadzili 

chów lub hodowlę ryb słodkowodnych, którzy ponieśli szkody w prowadzonej 



2 
 

produkcji spowodowane wystąpieniem w 2019 r. suszy lub powodzi, wpłynie na 

poprawę płynności finansowej przedsiębiorstw, a tym samym docelowo na wzrost 

konkurencyjności polskich gospodarstw rolnych na rynku Unii Europejskiej. 

Biorąc pod uwagę, że proponowane w projekcie rozporządzenia rozwiązania są 

korzystne dla podatników podatku rolnego, którzy w 2019 r. prowadzili chów lub 

hodowlę ryb słodkowodnych, nie naruszają ich praw obywatelskich i są przez nich 

oczekiwane, proponuje się, aby projektowane rozporządzenie weszło w życie po 

upływie 7 dni od dnia ogłoszenia. Zasady demokratycznego państwa prawnego nie stoją 

na przeszkodzie, aby projektowane rozporządzenie weszło w życie w proponowanym 

terminie. 

Projekt rozporządzenia jest zgodny z prawem Unii Europejskiej.  

Projekt rozporządzenia nie podlega procedurze notyfikacji w rozumieniu 

przepisów rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu 

funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. 

poz. 2039 oraz z 2004 r. poz. 597), ponieważ nie zawiera przepisów technicznych. 

Stosownie do art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej 

w procesie stanowienia prawa (Dz. U. z 2017 r. poz. 248) projekt rozporządzenia został 

zamieszczony na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Rządowego 

Centrum Legislacji. 

Projekt rozporządzenia został zgłoszony do wykazu prac legislacyjnych Rady 

Ministrów. 



 

Nazwa projektu 

Projekt rozporządzenia Rady Ministrów zmieniającego 

rozporządzenie w sprawie szczegółowego zakresu i sposobów 

realizacji niektórych zadań Agencji Restrukturyzacji 

i Modernizacji Rolnictwa  

 

Ministerstwo wiodące i ministerstwa współpracujące 

Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

 

Osoba odpowiedzialna za projekt w randze Ministra, 

Sekretarza Stanu lub Podsekretarza Stanu  

Podsekretarz Stanu Rafał Romanowski 

 

Kontakt do opiekuna merytorycznego projektu 

Aleksandra Szelągowska, Zastępca Dyrektora Departamentu 

Finansów,  

tel. 22 623 17 64, 22 623 20 21, 

aleksandra.szelagowska@minrol.gov.pl   

Data sporządzenia 
9.12.2019 

 

Źródło:  

Inne 

 

 

Nr w Wykazie prac: RD18  

 

OCENA SKUTKÓW REGULACJI 

1. Jaki problem jest rozwiązywany? 

Producenci prowadzący chów i hodowlę ryb, którzy ponieśli znaczne straty w produkcji w związku 

z brakiem wody lub szkodami spowodowanymi powodzią, nie uzyskają środków niezbędnych na 

wznowienie prowadzonej produkcji.  

2. Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia interwencji, i oczekiwany efekt 

W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 27 stycznia 2015 r. w sprawie szczegółowego zakresu 

i sposobów realizacji niektórych zadań Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa (Dz. U. poz. 

187, z późn. zm.) proponuje się wprowadzenie przepisów umożliwiających udzielenie dodatkowej pomocy 

w formie dotacji dla podatników podatku rolnego, którzy w 2019 r. prowadzili chów lub hodowlę ryb 

słodkowodnych w stawach rybnych położonych na obszarze gmin, w których wystąpiła susza lub powódź, 

w rozumieniu przepisów o ubezpieczeniach upraw rolnych i zwierząt gospodarskich.  

Osiągnięcie celu projektu jest możliwe tylko przez zmianę przepisów obowiązującego rozporządzenia. 

3. Jak problem został rozwiązany w innych krajach, w szczególności krajach członkowskich 

OECD/UE?  

W sytuacjach kryzysowych mogą być stosowane  rekompensaty wyrównujące utracone dochody 

gospodarstwom rolnym poszkodowanym w wyniku wystąpienia niekorzystnych zjawisk 

atmosferycznych, w tym suszy. 

W państwach członkowskich UE w przypadku suszy są uruchamiane programy pomocowe. 

4. Podmioty, na które oddziałuje projekt 

Grupa Wielkość Źródło danych  Oddziaływanie 

ARiMR   Udzielanie pomocy  

Podatnicy podatku 

rolnego, którzy w 2019 r. 

prowadzili chów lub 

hodowlę ryb 

słodkowodnych 

 bd.  Możliwość ubiegania 

się o  pomoc 

w formie dotacji. 



– 2 – 

w stawach rybnych 

położonych na obszarze 

gmin, w których wystąpiła 

susza lub powódź. 

 

    

    

5. Informacje na temat zakresu, czasu trwania i podsumowanie wyników konsultacji 

Projekt rozporządzenia został opracowany w związku z licznymi wnioskami organizacji producentów 

ryb słodkowodnych o uruchomienie, wzorem ubiegłego roku, pomocy dla podatników podatku rolnego, 

którzy w 2019 r. prowadzili chów lub hodowlę ryb słodkowodnych w stawach rybnych położonych na 

obszarze gmin, w których wystąpiła susza lub powódź. A zatem, ze względu na jego charakter, projekt 

rozporządzenia zostanie przyjęty jako wypełnienie oczekiwań wszystkich środowisk rolniczych. 

6.  Wpływ na sektor finansów publicznych 

(ceny stałe z …… r.) Skutki w okresie 10 lat od wejścia w życie zmian [mln zł] 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Łącznie 

(0-10) 

Dochody ogółem             

budżet państwa             

JST             

pozostałe jednostki 

(oddzielnie) 

            

Wydatki ogółem  15          15 

budżet państwa  15          15 

JST             

pozostałe jednostki 

(oddzielnie) 

            

Saldo ogółem  -15          -15 

budżet państwa             

JST             

pozostałe jednostki 

(oddzielnie) 

            

Źródła finansowania  

Skutki finansowe projektowanych przepisów w 2020 r. w wysokości 15 mln zł 

zostaną zrealizowane ze środków zaplanowanych na 2020 r. w częściach budżetu 

państwa, będących w dyspozycji Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 

Uruchomienie przedmiotowej pomocy nie będzie skutkowało wnioskowaniem 

o uruchomienie dodatkowych środków z budżetu państwa na jej sfinansowanie. 

 

Dodatkowe 

informacje, w tym 

wskazanie źródeł 

danych i przyjętych 

do obliczeń założeń 

Ze względu na brak ostatecznych wyników prac komisji szacujących straty 

w plonach w wyniku wystąpienia w 2019 r. suszy, huraganu, gradu, deszczu 

nawalnego, przymrozków wiosennych lub powodzi, przy szacowaniu skutków 

finansowych pomocy założono, że pomocą może zostać objętych  52 500 ha 

stawów rybnych. 



– 3 – 

Przyjęcie powyższego założenia oznacza konieczność zabezpieczenia środków 

budżetowych w 2020 r. w kwocie 15 mln zł (dotacja w wysokości 300 zł na 1 ha 

powierzchni pod stawami zarybionymi, tj. na poziomie analogicznym do 2018 r.). 

7. Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie 

przedsiębiorców, oraz na rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe 

Skutki 

Czas w latach od wejścia w życie 

zmian 

0 1 2 3 5 10 Łącznie 

(0-10) 

W ujęciu 

pieniężnym 

(w mln zł,  

ceny stałe 

z …… r.) 

duże 

przedsiębiorstwa 

       

sektor mikro-, 

małych i średnich 

przedsiębiorstw 

       

rodzina, obywatele 

oraz gospodarstwa 

domowe 

       

Producenci rolni  15     15 

W ujęciu 

niepieniężnym 

duże 

przedsiębiorstwa 

 

sektor mikro-, 

małych i średnich 

przedsiębiorstw 

 

rodzina, obywatele 

oraz gospodarstwa 

domowe  

 

Niemierzalne Producenci rolni  

Poprawa sytuacji finansowej podatników podatku rolnego, 

którzy w 2019 r. prowadzili chów lub hodowlę ryb 

słodkowodnych w stawach rybnych położonych na obszarze 

gmin, w których wystąpiła susza lub powódź. 

 

Dodatkowe 

informacje, w tym 

wskazanie źródeł 

danych i przyjętych 

do obliczeń założeń  

Wprowadzenie projektowanych przepisów będzie miało wpływ na działalność 

mikroprzedsiębiorców oraz małych i średnich przedsiębiorców. Możliwość 

uzyskania pomocy przez podatników podatku rolnego, którzy w 2019 r. 

prowadzili chów lub hodowlę ryb słodkowodnych w stawach rybnych 

położonych na obszarze gmin, w których wystąpiła susza lub powódź, wpłynie 

na poprawę płynności finansowej przedsiębiorstw, a tym samym docelowo na 

wzrost konkurencyjności polskich gospodarstw na rynku Unii Europejskiej. 

Poza powyżej wskazanym oddziaływaniem wejście w życie projektowanego 

rozporządzenia nie będzie miało wpływu na konkurencyjność gospodarki 

i przedsiębiorczość, w tym na funkcjonowanie przedsiębiorców oraz na rodzinę, 

obywateli i gospodarstwa domowe. Wejście w życie projektowanego 

rozporządzenia nie będzie miało również wpływu na sytuację ekonomiczną 

i społeczną osób niepełnosprawnych i osób starszych. 

 



– 4 – 

8.  Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków informacyjnych) wynikających z projektu 

☐ nie dotyczy 

Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie 

wymaganymi przez UE (szczegóły w odwróconej 

tabeli zgodności). 

☐ tak 

☒ nie 

☐ nie dotyczy 

☐ zmniejszenie liczby dokumentów  

☐ zmniejszenie liczby procedur 

☐ skrócenie czasu na załatwienie sprawy 

☐ inne: … 

☐ zwiększenie liczby dokumentów 

☐ zwiększenie liczby procedur 

☐ wydłużenie czasu na załatwienie sprawy 

☒ inne: … 

Wprowadzane obciążenia są przystosowane do ich 

elektronizacji.  
☒ tak 

☐ nie 

☐ nie dotyczy 

Komentarz: 

Podatnicy podatku rolnego, którzy w 2019 r. prowadzili chów lub hodowlę ryb słodkowodnych 

w stawach rybnych położonych na obszarze gmin, w których wystąpiła susza lub powódź, samodzielnie 

będą podejmować decyzję czy chcą skorzystać z pomocy i tym samym podjąć się obowiązków 

wynikających z warunków udzielania tej pomocy. 

Jednocześnie udzielanie nowej formy pomocy oznacza dodatkowe zadania do realizacji przez Agencję 

Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. 

9. Wpływ na rynek pracy  

Wejście w życie projektowanego rozporządzenia nie ma wpływu na inne obszary poza rolnictwem. 

10. Wpływ na pozostałe obszary 

☐ środowisko naturalne 

☐ sytuacja i rozwój regionalny 

☐ inne: … 

☐ demografia 

☐ mienie państwowe 

☐ informatyzacja 

☐ zdrowie 

Omówienie wpływu Nie ma wpływu. 

11. Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego 

Udzielenie pomocy podatnikom podatku rolnego, którzy w 2019 r. prowadzili chów lub hodowlę ryb 

słodkowodnych w stawach rybnych położonych na obszarze gmin, w których wystąpiła susza lub 

powódź, na ich wnioski złożone do Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. 

12.  W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną 

zastosowane? 

Ewaluacja efektów nastąpi na podstawie przedłożonego przez Agencję Restrukturyzacji i Modernizacji 

Rolnictwa stosownie do przepisów ustawy z dnia 9 maja 2008 r. o Agencji Restrukturyzacji i 

Modernizacji Rolnictwa (Dz. U. z 2019 r. poz. 1505) sprawozdania z działalności za 2020 r., w tym 

m.in. w zakresie wsparcia realizowanego na podstawie projektowanego rozporządzenia. Miernikiem 

będzie liczba wydanych przez ARiMR  decyzji w sprawie udzielenia pomocy oraz kwota udzielonej 

pomocy. 

13. Załączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania, analizy itp.)  

 

 


	1) RM-110-127-19 (POS.) ROZP. RM 2019 ZM. ZADANIA ARIMR
	2) RM-110-127-19 UZASADNIENIE
	3) RM-110-127-19 OSR

